
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 35 DEL 19/05/2015  

 
OGGETTO: 

I.U.C. (IMPOSTA UNICA COMUNALE). APPROVAZIONE RUOLO PRINCIPALE TASSA 
SUI RIFIUTI (TARI) ANNO 2015 PER RISCOSSIONE ORDINARIA.           

Codice CIG:       
L’anno duemilaquindici del mese di maggio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ATZEI MIRISA 

 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 
n. 267/2000; 
RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 recante funzioni e responsabilità della 
Dirigenza;  
VISTO il decreto Legislativo  23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli schemi  di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali  e dei loro organismi a norma degli articoli  1 e 2  della legge 5 maggio 2009 n. 42” 
ed il Decreto Legislativo  18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi  sull’ordinamento  
degli Enti locali“ entrambi modificati  con decreto  Legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “ 
Disposizioni integrative e correttive  del decreto  legislativo   23 giugno 2011, n. 118, 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
VISTO il decreto Sindacale  n°  2 del 07.01.2015   con il  quale  viene nominato 
Responsabile del Servizio Finanziario  la Rag. Mirisa Atzei; 
VISTI: 

• il Codice di Comportamento approvato con deliberazione n. 135 del 16/12/2013, 
pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione altri contenuti 
del sito istituzionale del Comune di Senis; 

• il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma 
Triennale per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con 
Deliberazione G.C. n. 4 del 30.01.2014; 

• l’aggiornamento del  Piano per la prevenzione della Corruzione triennio 2015/2017 
e il Programma per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvati con 
Deliberazione G.C. n. 2 del 28.01.2015; 

 



VISTA la Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (GU Serie Generale n. 300 del 29-12-2014 - 
Suppl. Ordinario n. 99) - Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (legge di stabilità 2015); 
VISTA la deliberazione C.C. n. 2 del 07/05/2015 relativa all’ Approvazione del bilancio di 
previsione per l’esercizio 2015, bilancio pluriennale e relazione previsionale e 
programmatica 2015/2017; 
VISTO il P.E.G. approvato con delibera G.C. n. 33 del 07/05/2015; 
VISTO l’art. 1, comma 639, della L. 27/12/2013, n. 147, istitutivo, a decorrere dal 
01/01/2014, dell’Imposta Unica Comunale (IUC), composta dall’Imposta Municipale 
Propria (IMU), dalla Tassa sui rifiuti (TARI) e dal Tributo per i servizi indivisibili (TASI); 
VISTE le disposizioni dei commi 641-668, del citato articolo 1 della L. 27/12/2013, n. 147, i 
quali disciplinano la tassa sui rifiuti (TARI); 
RICHIAMATO, inoltre, L’art. 1 del D.L. 06/03/2014, n. 16, convertito con modificazioni 
dalla L. 02/05/2014, n. 68, il quale ha modificato la disciplina della TARI; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 10/07/2014 con la quale la 
sottoscritta è stata nominata Responsabile dell’Imposta Unica Comunale (I.U.C.); 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 23/06/2014 avente ad oggetto 
“Approvazione regolamento comunale per l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale 
(IUC)”; 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 1 del 07/05/2015 avente ad oggetto 
“Approvazione Piano Finanziario e Tariffe TARI anno 2015”; 
VISTO il ruolo principale TARI per l’ANNO 2015 che comprende  265 utenze per un totale 
complessivo di € 47.874,13 di cui € 45.594,33 relativo alla tassa comunale sui rifiuti ed € 
2.279,80 relativo all’addizionale provinciale del 5%; 
CONSIDERATO  che l’importo dovuto dovrà essere versato in numero 4 rate di seguito 
riportate:  
1^ rata e rata unica soluzione entro il 30/06/2015; 
2^ rata entro il 31/08/2015; 
3^ rata entro il 30/10/2015; 
4^ rata entro il 01/12/2015; 
 
DATO ATTO  che la riscossione del suddetto tributo avverrà tramite modello F24 
semplificato cosi come previsto dalla normativa vigente; 
RITENUTO, pertanto, dover procedere all’accertamento del gettito per l’anno 2015 
derivante dall’applicazione della Tari e della quota relativa all’addizionale provinciale che 
sarà  oggetto di correlato impegno di pari importo; 

DETERMINA 
DI APPROVARE il ruolo TARI 2015 comprendente n.  265 utenze per un totale 
complessivo di € 47.874,12 di cui € 45.594,33 relativo alla tassa comunale sui rifiuti ed € 
2.279,80 relativo all’addizionale provinciale del 5%; 
DI DARE ATTO che il ruolo TARI 2015 rimarrà  depositato presso l’Ufficio Ragioneria, per 
otto giorni consecutivi, a decorrere dal  21 /05/2015;   
DI DARE ATTO che i termini di scadenza del pagamento è fissato nelle seguenti quattro 
rate: 
1^ rata e rata unica soluzione entro il 30/06/2015; 
2^ rata entro il 31/08/2015; 
3^ rata entro il 30/10/2015; 
4^rata entro il 01/12/2015; 
DI DARE ATTO che le somme riguardanti il tributo, pari a € 45.594,33, verranno introitate 
alla risorsa 1020175 del Bilancio di Previsione 2015 e gli introiti relativi all’addizionale 
provinciale pari a € 2.279,80 verranno introitati alla risorsa 1020174 del bilancio 2015; 



CHE la somma relativa all’addizionale provinciale pari a € 2.279,80 da versare alla 
provincia verrà imputata all’intervento 1090505/3  del Bilancio di Previsione 2015; 
DI PROCEDERE alla consegna degli avvisi di pagamento ai contribuenti. 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 19/05/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
SIMBULA ROBERTA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
ATZEI MIRISA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 20/05/2015 al 04/06/2015. 
 
 
Senis, lì 20/05/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


